



# KERALA STATE COUNCIL FOR CLINICAL ESTABLISHMENTS

2<sup>nd</sup> Floor, Hostel Block Of Kerala State Institute Of Health And Family Welfare, Thycaud,  
Thiruvananthapuram -14, Phone: 0471-2966523, E Mail: kscce2018@gmail.com  
Website:www.clinicalestablishments.kerala.gov.in

## NOTIFICATION

(Under section 19(12) &37(3) of Kerala Clinical Establishments (Registration and Regulation) Act 2018)

No:-221A/Admin/KSCCE/2020

Thiruvananthapuram.23.03.2021

In exercise of the power conferred under section 19 (12) &37(3) of the Kerala Clinical Establishments (Registration and Regulation) Act 2018. The Secretary Kerala State Council for Clinical Establishment hereby notifies a panel of representatives for the constitution of subcommittee for each category of Clinical Establishment for the selection of Assessors.

Sl.No	Subcommittee for selection of Assessors	Chairman & Members
1.	Subcommittee for selection of Assessors in modern Medicine	<b>Chairman</b> <b>Director of Health Service</b>
		<b>Members</b> 1. <b>Dr. Bindhu Mohan</b> Additional DHS(Medical) Directorate of Health Service Thiruvananthapuram  2. <b>Dr. Anil. V</b> Deputy Superintendent, General Hospital, Thiruvananthapuram  3. <b>Dr. Vinoj.K.V</b> Medical officer in Charge, Family Health Centre, Poozhandu, Thiruvananthapuram
		<b>Chairman</b> <b>Director of Medical Education</b>
		<b>Members</b> 1. <b>Dr. Thomas Mathew</b> joint Director (Medical), Director of Medical Education  2. <b>Dr. AbdhulLatheef</b> Professor and HOD, Department of General Surgery, Govt.Medical College Trivandrum.

		<p><b>3. Dr. M.K. Suresh</b> Additional Professor, Department of General Medicine, Govt. Medical College, Trivandrum.</p>
2.	Subcommittee for Section of Assessors in Dental Service	<p style="text-align: center;"><b>Chairman</b> <b>Joint Director of Medical Education – Dental</b></p> <p><u>Members</u></p> <p><b>1. Dr. Simon Morrison</b> Deputy Director, Directorate of Health Service, Trivandrum.</p> <p><b>2. Dr. AjithKumar. K.C</b> Associate Professor, Department of Prosthodontics, Thrissur.</p> <p><b>3. Dr. Mehul R Mahesh</b> Associate Professor, Department of Prosthodontics, Govt. Dental college, Thrissur.</p>
3.	Subcommittee for Selection of Assessors Indian System of Medicine	<p style="text-align: center;"><b>Chairman</b> <b>Director of Indian System of Medicine</b></p> <p><u>Members</u></p> <p><b>1. Dr. Robort Raj</b> Joint Director-II, Indian System of Medicine</p> <p><b>2. Dr. Saji.P.R</b> Senior Medical Officer, Govt. Ayurvedia Dispensary, Vakkam, Trivandrum.</p> <p><b>3. Dr. Manesh Kumar. E</b> Senior Medical Officer, Govt. Ayurvedia Dispensary, Chadayamangalam, Kollam.</p>
4.	Subcommittee for Selection of Assessors in Homeopathy	<p style="text-align: center;"><b>Chairman</b> <b>Director Homoeopathy Department</b></p> <p><u>Members</u></p> <p><b>1. Dr. C.S. Predeep</b> District Medical Officer, Thiruvananthapuram.</p> <p><b>2. Dr. I.R. Ashok kumar</b> Superintendent, Government Homoeo Hospital, Punaloor, Kollam.</p> <p><b>3. Dr. A.J. Augastian</b> Chief Medical Officer, Govt. Homoeo Dispensary, Chengal, Trivandrum.</p>
5.	Subcommittee for Selection of Assessors in PH Lab	<p style="text-align: center;"><b>Chairman</b> <b>Director Public Health Lab, Thivananathapuram</b></p> <p><u>Members</u></p> <p><b>1. Bindhu. T.K</b></p>

		<p>Consultant, Pathologist, State Public Health Lab Trivandrum.</p> <p><b>2. Dr. Renuka</b> Junior Consultant, Microbiology, State Public Health Lab Trivandrum.</p> <p><b>3. Dr. Jessy</b> Associate professor, Biochemistry, Government Medical College Trivandrum.</p>
6.	Subcommittee for Section Of Assessors in Diagnostic Centre	<p style="text-align: center;"><b>Chairman</b> <b>Dr. Anil Raj</b> <b>Professor of Radio diagnosis</b> <b>Government Medical college, Kollam.</b></p> <p><b><u>Members</u></b></p> <p><b>1. Dr. Fathima Beevi</b> Profesor of Biochemistry, Government Medical College Trivandrum.</p> <p><b>2. Dr. Sarath</b> Professor of Pathology, Government Medical college Trivandrum.</p> <p><b>3. Dr. Saritha. N</b> Associated Professor of Microbiology Government Medical College Trivandrum.</p>

Dr. Sanil Kumar. J.G

Secretary

Kerala State Council for Clinical Establishments

**Explanatory Note**

(This does no form the part of the Notification. But is intended to indicate its purport)

Section 19(12) and 37(3) of the Kerala Clinical Establishments (Registration and Regulation) Act 2018 provides that the council shall notify the persons qualified to conduct assessment of the Clinical Establishments.

The notification is intended to achieve the above object.



**കേരള സ്റ്റേറ്റ് കൗൺസിൽ ഫോർ ക്ലിനിക്കൽ എസ്റ്റാബ്ലിഷ്മെന്റ്സ്**

2<sup>nd</sup> ഫ്ലോർ , ഹോസ്റ്റൽ ബ്ലോക്ക് ഓഫ് കേരള ഇൻസ്റ്റിറ്റ്യൂട്ട് ഓഫ് ഹെൽത്ത് ആന്റ് ഫാമിലി വെൽഫെയർ,  
കൈക്കാട്, തിരുവനന്തപുരം-14, ഫോൺ: 0471-2968523, ഇ-മെയിൽ : [kscce2018@gmail.com](mailto:kscce2018@gmail.com)

**Website: [www.clinicalestablishments.kerala.gov.in](http://www.clinicalestablishments.kerala.gov.in)**

വിജ്ഞാപനം

വകുപ്പ് 19(12) & 37 (3) കേരള ക്ലിനിക്കൽ എസ്റ്റാബ്ലിഷ്മെന്റ്സ് (രജിസ്ട്രേഷനും നിയന്ത്രണവും) ആക്ട് 2018

നം. 221/A/അഡ്മിൻ/2020/ക ക. എസ്.സി.സി.ഇ

തിരുവനന്തപുരം, ഡിസംബർ 20, 2021

2018 ലെ കേരള ക്ലിനിക്കൽ എസ്റ്റാബ്ലിഷ്മെന്റ്സ് (രജിസ്ട്രേഷനും നിയന്ത്രണവും) ആക്ടിലെ വകുപ്പ് 19(12) & 37(3) പ്രകാരം ക്ലിനിക്കൽ സ്ഥാപനങ്ങളുടെ അസ്സെസ്സ്മെന്റ് നടത്തുന്നതിനുള്ള ഉപസമിതി താഴെ പറയുന്ന പ്രധിനിധികളെ ഉൾപ്പെടുത്തി രൂപീകരിച്ച് കേരള സ്റ്റേറ്റ് കൗൺസിൽ ഫോർ ക്ലിനിക്കൽ എസ്റ്റാബ്ലിഷ്മെന്റ് സെക്രട്ടറി പുറപ്പെടുവിക്കുന്ന വിജ്ഞാപനം.

നം	സബ് കമ്മിറ്റി ഫോർ സെലക്ഷൻ ഓഫ് അസ്സെസ്സർസ്	ചെയർമാൻ & മെമ്പർ
1	സബ് കമ്മിറ്റി ഫോർ സെലക്ഷൻ ഓഫ് അസ്സെസ്സർസ് ഇൻ മോഡേൺ മെഡിസിൻ	<p>ചെയർമാൻ 1 ഡയറക്ടർ ഓഫ് ഹെൽത്ത് സർവീസ്</p> <p>മെമ്പർ</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>ബിന്ദു മോഹൻ അഡീഷണൽ ഡി എച്ച് എസ് (മെഡിക്കൽ) ആരോഗ്യ വകുപ്പ് ഡയറക്ടറുടെ കാര്യാലയം തിരുവനന്തപുരം</li> <li>ഡോ. അനീൽ .വി ഡെപ്യൂട്ടി സൂപ്രണ്ട് ജനറൽ ഹോസ്പിറ്റൽ തിരുവനന്തപുരം</li> <li>ഡോ. വിനോജ് കെ.വി മെഡിക്കൽ ഓഫീസർ ഇൻ ചാർജ്ജ് ഫാമിലി ഹെൽത്ത് സെന്റർ പുഴനാട്, തിരുവനന്തപുരം</li> </ol> <p>ചെയർമാൻ 2 ഡയറക്ടർ ഓഫ് മെഡിക്കൽ എജ്യൂക്കേഷൻ</p> <p>മെമ്പർ</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>ഡോ. തോമസ് മാത്യു ജോയിന്റ് ഡയറക്ടർ (മെഡിക്കൽ) ഡയറക്ടറേറ്റ് ഓഫ് മെഡിക്കൽ എജ്യൂക്കേഷൻ തിരുവനന്തപുരം</li> <li>ഡോ. അബ്ദുൽ ലത്തീഫ് പ്രഫസർ &amp; എച്ച് ഒ ഡി ഡിപ്പാർട്ട്മെന്റ് ഓഫ് ജനറൽ സർജറി ഗവൺമെന്റ് മെഡിക്കൽ കോളേജ് തിരുവനന്തപുരം</li> </ol>

		<p>3. ഡോ എം കെ സുരേഷ് അഡീഷണൽ പ്രഫസർ ഡിപ്പാർട്ട്മെന്റ് ഓഫ് ജനറൽ മെഡിസിൻ ഗവൺമെന്റ് മെഡിക്കൽ കോളേജ് തിരുവനന്തപുരം</p>
2	സബ് കമ്മിറ്റി ഫോർ സെലക്ഷൻ ഓഫ് അസ്സസ്സർസ് ഇൻ ഡെന്റൽ സർവീസസ്	<p>ചെയർമാൻ 2 ജോയിന്റ് ഡയറക്ടർ ഓഫ് മെഡിക്കൽ എജുക്കേഷൻ (ഡെന്റൽ) മെമ്പർ</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1. ഡോ. സൈമൺ മോറിസൺ ഡെപ്യൂട്ടി ഡയറക്ടർ (ഡെന്റൽ) ആരോഗ്യ വകുപ്പ് ഡയറക്ടറുടെ കാര്യാലയം തിരുവനന്തപുരം.</li> <li>2. അജിത് കുമാർ കെ. സി അസ്സോസിയേറ്റ് പ്രഫസർ ഡിപ്പാർട്ട്മെന്റ് ഓഫ് പ്രോസ്മോഡോൺഡിക്സ്, തൃശൂർ.</li> <li>3. ഡോ. മെഹുൽ ആർ മഹേഷ് അസ്സോസിയേറ്റ് പ്രഫസർ ഡിപ്പാർട്ട്മെന്റ് ഓഫ് പ്രോസ്മോഡോൺഡിക്സ്, ഗവൺമെന്റ് ഡെന്റൽ കോളേജ് തൃശൂർ.</li> </ol>
3	സബ് കമ്മിറ്റി ഫോർ സെലക്ഷൻ ഓഫ് അസ്സസ്സർസ് ഇന്ത്യൻ സിസ്റ്റംസ് ഓഫ് മെഡിസിൻ	<p>ചെയർമാൻ ഡയറക്ടർ ഓഫ് ഇന്ത്യൻ സിസ്റ്റംസ് ഓഫ് മെഡിസിൻ</p> <p>മെമ്പർ</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1. ഡോ. റോബർട്ട് രാജ് ജോയിന്റ് ഡയറക്ടർ - II ഇന്ത്യൻ സിസ്റ്റംസ് ഓഫ് മെഡിസിൻ</li> <li>2. ഡോ. സജി പി ആർ സീനിയർ മെഡിക്കൽ ഓഫീസർ ഗവൺമെന്റ് ആയുർവേദ ഡിസ്പെൻസറി, വക്കം, തിരുവനന്തപുരം</li> <li>3. ഡോ. മനീഷ് കുമാർ. ഇ സീനിയർ മെഡിക്കൽ ഓഫീസർ ഗവൺമെന്റ് ആയുർവേദ ഡിസ്പെൻസറി, ചടയമംഗലം, കൊല്ലം.</li> </ol>
4	സബ് കമ്മിറ്റി ഫോർ സെലക്ഷൻ ഓഫ് അസ്സസ്സർസ് ഇൻ ഹോമിയോപതി	<p>ചെയർമാൻ ഡയറക്ടർ ഓഫ് ഹോമിയോപതി</p> <p>മെമ്പർ</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1. ഡോ. സി.എസ്. പ്രദീപ് കുമാർ ഡിസ്ട്രിക്റ്റ് മെഡിക്കൽ ഓഫീസർ തിരുവനന്തപുരം</li> <li>2. ഡോ. ഐ ആർ അശോക് കുമാർ ഗവൺമെന്റ് ഹോമിയോ ആശുപത്രി പുനലൂർ കൊല്ലം</li> <li>3. ഡോ എ ജെ അഗസ്റ്റിൻ ചീഫ് മെഡിക്കൽ ഓഫീസർ ഗവൺമെന്റ് ഹോമിയോ ഡിസ്പെൻസറി, ചെങ്കൽ, തിരുവനന്തപുരം.</li> </ol>
5	സബ് കമ്മിറ്റി ഫോർ സെലക്ഷൻ ഓഫ് അസ്സസ്സർസ് ഇൻ ലബോറട്ടറി.	<p>ചെയർമാൻ ഡയറക്ടർ, പബ്ലിക് ഹെൽത്ത് ലാബ് ,തിരുവനന്തപുരം.</p> <p>മെമ്പർ</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1. ബിന്ദു ടി കെ കൺസൾട്ടന്റ്, പാത്തോളിസ്റ്റ് സ്റ്റേറ്റ് പബ്ലിക് ഹെൽത്ത് ലാബ് തിരുവനന്തപുരം.</li> <li>2. ഡോ രേണുക ജൂനിയർ കൺസൾട്ടന്റ്,</li> </ol>

		<p>മൈക്രോബയോളജി സ്റ്റേറ്റ് പബ്ലിക് ഹെൽത്ത് ലാബ് തിരുവനന്തപുരം.</p> <p>3. ഡോ ജെസ്സി അസ്സോസിയേറ്റ് പ്രഫസർ ബയോകെമിസ്ട്രി, ഗവൺമെന്റ് മെഡിക്കൽ കോളേജ് തിരുവനന്തപുരം</p>
6.	സബ് കമ്മിറ്റി ഫോർ സെലക്ഷൻ ഓഫ് അസ്സസ്സർസ് ഇൻ ഡയഗ്നോസ്റ്റിക് സെന്റർ	<p>ചെയർമാൻ ഡോ അനിൽ രാജ് പ്രഫസർ ഓഫ് റേഡിയോ ഡയഗ്നോസിസ് ഗവൺമെന്റ് മെഡിക്കൽ കോളേജ് കൊല്ലം</p> <p>മെമ്പർ</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1. ഫാത്തിമാ ബീവി പ്രഫസർ ഓഫ് ബയോകെമിസ്ട്രി, ഗവൺമെന്റ് മെഡിക്കൽ കോളേജ് തിരുവനന്തപുരം</li> <li>2. ഡോ. ശരത്ത് പ്രഫസർ ഓഫ് പാത്തോളജി ഗവൺമെന്റ് മെഡിക്കൽ കോളേജ് തിരുവനന്തപുരം</li> <li>3. ഡോ. സതിത എൻ അസ്സോസിയേറ്റ് പ്രഫസർ മൈക്രോബയോളജി ഗവൺമെന്റ് മെഡിക്കൽ കോളേജ് തിരുവനന്തപുരം</li> </ol>



ഡോ. സനിൽ കുമാർ.ജെ. ജി

സെക്രട്ടറി

കേരള സ്റ്റേറ്റ് കൗൺസിൽ ഫോർ ക്ലിനിക്കൽ എസ്റ്റാബ്ലിഷ്മെന്റ്

**വിശദീകരണകുറിപ്പ്**

2018 ലെ കേരള ക്ലിനിക്കൽ എസ്റ്റാബ്ലിഷ്മെന്റ്സ് (രജിസ്ട്രേഷനും നിയന്ത്രണവും) ആക്ടിലെ വകുപ്പ് 19(12) & 37(3) പ്രകാരം ക്ലിനിക്കൽ സ്ഥാപനങ്ങളിലെ ഓരോ വിഭാഗത്തിൽ നിന്നും അസ്സസ്സർമാരുടെ പാനൽ തിരഞ്ഞെടുക്കുന്നത് സംബന്ധിച്ച് കൗൺസിൽ വിജ്ഞാപനം ചെയ്യേണ്ടതാണ്.

മേൽ പറഞ്ഞിട്ടുള്ള വിവരങ്ങൾ ഉറപ്പ് വരുത്തുന്നതിനായി പുറപ്പെടുവിച്ചിട്ടുള്ള വിജ്ഞാപനം